
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) 

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it – Web : www.icdozza.edu.it 
 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023) - del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”- Linea di intervento B 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32106 

CUP: C44D23002540006 

Avviso di selezione personale interno all’Istituzione Scolastica per il conferimento di incarico di 

Esperti per l’a.s. 2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

Scolastiche. D.M 28 Agosto 2018 n.129 (G.U. n.267 del 16/11/2018); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il comma 7 dell’Art. 53 del D.Lgs 165/01; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per ii riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Delibera ANAC n.1310 del 28 dicembre 2016 recante: prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D.lgs 

33/2013 come modificato dal D.lgs 97/16; 

VISTO il quaderno n.3 “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.65 del 12 aprile 2023 con cui vengono destinati, a valere sulla linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1 - 750 milioni di euro in 

favore di tutte le istituzioni scolastiche, sulla base di due linee di intervento distinte; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


 

 

VISTA la Nota MIM AOOGABMI Registro Ufficiale U 0132935 del 15 novembre 2023 recante 

“Istruzioni operative” per l’attuazione dell’investimento; 

CONSIDERATO che si rende necessario, per l’a.s. 2024/2025 procedere all’individuazione di formatori 

interni CLICL; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/01/2024 prot. n. 0010607; 

VISTA la determina dirigenziale di indizione di avvio procedure Prot. 9384 del 13 agosto 2024 con la quale 

si intende procedere all’individuazione di ESPERTI INTERNI per lo svolgimento dei corsi CLIL; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di 1 Esperti interni 

 

D E C R E T A 

 
 

che è indetta procedura selettiva per l’individuazione di 2 ESPERTI INTERNI per la realizzazione di Azioni 

di potenziamento delle competenze linguistiche CLIL dirette ai docenti dell’Istituto; 

 
Descrizione incarichi e compensi: 

 

ESPERTI FINALITA’ E DESCRIZIONE 

PRESTAZIONE 

DESTINATARI PERIODO 

NR. 1 FORMATORE 

ESPERTO IN LINGUA 

INGLESE E 

METODOLOGIA CLIL 

Nr. 1 ESPERTO per la 

realizzazione di percorsi 

formativi finalizzati al 

potenziamento della didattica 

curricolare come 

sperimentazione di percorsi con 

metodologia CLIL 

DOCENTI DI 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA E AI 

DOCENTI DI 

DISCIPLINE NON 

LINGUISTICHE 

DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO 

30 settembre 2024- 

31 maggio 2025 

 
Possono partecipare alla selezione docenti interni all’ I.C.Dozza Imolese Castel Guelfo, a parità di titoli 

presentati verrà data precedenza al docente di scuola primaria e in subordine al docente di plesso. 

L’incarico svolto dovrà essere documentato in un foglio ore e in un’apposita relazione finale da consegnare 

alla responsabile del progetto, al Dirigente Scolastico e al Dirigente dei Servizi Amministrativi. 

L’incarico dovrà essere svolto al di fuori del proprio orario di servizio. 

Gli interessati devono presentare la candidatura, corredata dalla documentazione richiesta con curriculum 

vitae, entro e non oltre la scadenza sotto indicata. 

 

ORE 12:00 DEL 26/08/2024 

 
Al presente AVVISO è data è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web istituzionale e all’indirizzo 

di posta elettronica personale di tutti i docenti. 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



 

 
 

DURATA DELL’INCARICO 

Gli Esperti dovranno svolgere le ore previste (27 ore per UNICO MODULO) secondo un calendario 

concordato con il Gruppo di lavoro e il Dirigente Scolastico a partire dal mese di settembre 2024 con 

conclusione delle attività entro il 1 maggio 2025 . 

 

COMPENSO 

Il compenso orario previsto per l’attività di Esperto è di € 122,00 (settantanove/00) Lordo Stato, 

omnicomprensivo, che verrà liquidato alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione 

dell’importo assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legati e/o oneri di alcun tipo per ritardi nei 

pagamenti indipendenti alla volontà di questa Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute assistenziali, previdenziali e fiscali, nonché gli oneri a 

carico dello Stato previsti dalla normativa vigente. 

 

Clausola di salvaguardia 

In caso di impedimento all’organizzazione del singolo corso (ad esempio un numero insufficiente di studenti 

per avviare il corso, mancanza della figura dell’esperto, impedimenti logistici…) non si procederà 

all’affidamento dell’incarico. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Per garantire una corretta valutazione dei titoli, sarà cura dell’interessato compilare correttamente gli allegati 

previsti, in ogni loro parte. L’interessato, inoltre, avrà cura di contrassegnare sul curriculum vitae gli elementi 

oggetto di valutazione riportando il numero di riferimento della tabella di valutazione. 

Gli interessati dovranno far pervenire al Dirigente Scolastico istanza di partecipazione alla selezione via 

posta ordinaria boic84400c@istruzione.it o via PEC a boic84400c@pec.istruzione.it, o brevi manu presso la 

Segreteria Scolastica di questo Istituto. 

Nella richiesta, l’aspirante dovrà indicare per quale/i percorso/i intende porre la propria candidatura. Saranno 

escluse dalla procedura di selezione le domande pervenute oltre i termini di scadenza. 

 
Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 

 
i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 
riferisce; 

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@istruzione.it
mailto:boic84400c@pec.istruzione.it


 

 
 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, 
si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

ix.non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 
l’esercizio dell’incarico; 

x. siano in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione anche universitaria 
strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta 

xi. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti 
prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

1. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 
mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, 
che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

2. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 
presente articolo. 

 
Alla candidatura dovrà essere allegato: 

1. Istanza di partecipazione del candidato (Allegato A); 

2. Fotocopia di un documento di identità in corso di validità del candidato; 

3. Modello di autovalutazione titoli del candidato (Allegato B); 

4. Curriculum Vitae (anch’esso debitamente firmato) del candidato; 

Le dichiarazioni di cui a punti 3 e 4 sono rese sotto la responsabilità del dichiarante ai sensi dell’art. 46 e 47 

DPR 445/00 

 

CAUSE DI ESCLUSIONE 

Saranno cause di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2. Curriculum Vitae privo della firma in originale; 

3. Omissione anche di una sola delle documentazioni richieste e/o documentazione pervenuta con 
modelli diversi da quelli allegati al presente Avviso; 

4. Documento di identità scaduto o illeggibile. 

 

CRITERI DI SELEZIONE 

La selezione dei 2 docenti interni verrà effettuata dalla commissione di valutazione appositamente nominata 

dal Dirigente Scolastico, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione. 

Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 

dei candidati e la formazione della graduatoria attraverso la comparazione dei curriculum ed in funzione della 

griglia di valutazione (allegato B). 

Ai fini dell’individuazione dell’Esperto e prima della sottoscrizione dell’incarico, il Dirigente Scolastico si 

riserva di valutare la compatibilità dell’orario di servizio del candidato con l’effettiva conciliabilità con il 

corso da avviare. La non compatibilità dell’orario di servizio sarà eventualmente causa legittime di 

esclusione. 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



 

 
 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 
ESPERTO REQUISITI 

N. 1 ESPERTO FORMATORE IN 

LINGUA INGLESE METODOLOGIA 

CLIL 

- Formatori esperti madrelingua o comunque in 
possesso di un livello di conoscenza e certificazione 
linguistica pari almeno a C1; 

- Formatori esperti in possesso di competenze 
documentate sulla metodologia CLIL; 

 
 

Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione saranno valutati i seguenti titoli culturali e 

professionali. 

 

TITOLI CULTURALI PROFESSIONALI MAX PUNTI 

Laurea Magistrale o vecchio ordinamento in aree 

disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste 

Fino a 90 punti 16 

Da 91 a 100 punti 17 

Da 101 a 109 punti 18 

110/110 punti 19 

110/110 lode punti 20 

Punti 20 

Laurea triennale in aree disciplinari relative alle 

competenze professionali richieste 

Fino a 90 punti 6 

Da 91 a 100 punti 7 

Da 101 a 109 punti 8 

110/110 punti 9 

110/110 lode punti 10 

Punti 10 

Seconda laurea, Master I e II livello, corsi di 

perfezionamento, specializzazioni biennali, dottorato 

di ricerca relativi alle competenze professionali 

richieste 

Punti 2 per durata annuale Punti 

3 per durata pluriennale (Max 

12 punti) 

Partecipazione, in qualità di discente, a corsi di 

formazione/ aggiornamento attinenti le competenze 

professionali richieste e/o a percorsi formativi 

inerenti 

Punti 2 per corso (Max 10 punti) 

Realizzazione di corsi/laboratori di tipologia pari a 

quella richiesta nella prestazione 

Punti 8 per ogni esperienza (Max 32 punti) 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



 

 

 
 

Pregressa esperienza nell’insegnamento presso scuole 

statali e/o paritarie sulle classi di concorso e/o sugli 

ambiti disciplinari attinenti alle discipline 
oggetto dell’avviso (durata minima mesi 2) 

Punti 2 per esperienza (Max 10 punti) 

Autore/coautore di libri e/o pubblicazioni inerenti 

all’ambito professionale per cui si richiede la 

prestazione 

2 punti per pubblicazione (Max 6 punti) 

 

 

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro 

5 giorni dalla data della sua pubblicazione; trascorsi i 5 giorni senza reclami scritti, la graduatoria diventerà 

definitiva. A parità di punteggio sarà data priorità al candidato più giovane di età. Il Dirigente Scolastico si 

riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida purché 

rispondente alle esigenze descritte nell’avviso e di non dar seguito alle iniziative di cui al presente bando per 

intervenute problematiche interne. L’esito della selezione sarà pubblicato sul sito dell’Istituto. 

In caso di rinuncia all’incarico, da comunicare formalmente e con tempestività all’Istituzione scolastica, si 

procederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

ATTIVITA’ E COMPITI DELLE FIGURE RICHIESTE 

L’esperto, coadiuvato da un Tutor, si occuperà dell’organizzazione didattica e della gestione delle attività, 

sarà presente costantemente in aula (secondo il calendario stabilito), si occuperà della valutazione delle 

attività in itinere e al termine, della gestione dei gruppi di lavoro e della gestione per la parte di competenza 

della piattaforma PNRR FUTURA. In particolare in un’ottica trasversale e di metodologia CLIL dovrà 

sviluppare sia le competenze linguistiche che quelle disciplinari; prediligendo dunque un apprendimento 

attivo, in cui gli studenti acquisiscano conoscenze e competenze, sia nella materia che nella lingua straniera, 

attraverso l’esperienza pratica e l’immersione in situazioni di apprendimento significative. 

 

ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI E COMPENSI 

Il contratto non potrà essere, in alcun modo, rinnovabile. La liquidazione della prestazione avverrà su 

rendiconto finale delle ore effettivamente prestate per il personale docente dipendente dal Ministero 

dell’Istruzione, sulla base di regolare prestazione del servizio previe verifiche normativamente previste e 

previa verifica della regolarità contributiva. Questo istituto non provvederà alla liquidazione di alcun 

acconto. Il Dirigente Scolastico verificherà periodicamente il corretto svolgimento dell’incarico, 

particolarmente quando la realizzazione dello stesso sia correlata a fasi di sviluppo, mediante verifica della 

coerenza dei risultati conseguiti rispetto agli obiettivi affidati. Il Dirigente Scolastico potrà sospendere 

l’incarico a seguito di motivazioni inserite nell’incarico. Qualora i risultati delle prestazioni fornite risultino 

non conformi a quanto richiesto sulla base del disciplinare di incarico ovvero siano del tutto insoddisfacenti, 

il Dirigente potrà richiedere al soggetto incaricato di integrare i risultati entro un termine stabilito, 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



 

 
 

comunque non superiore a novanta giorni, ovvero potrà, con assoluta discrezionalità, risolvere il contratto per 

inadempienza. Qualora i risultati siano solo parzialmente soddisfacenti, il Dirigente potrà chiedere al 

soggetto incaricato di integrare i risultati entro un termine stabilito, comunque non superiore a novanta 

giorni, ovvero, sulla base dell’esatta quantificazione delle attività prestate, potrà, con assoluta discrezionalità, 

provvedere alla liquidazione parziale del compenso originariamente stabilito. 

 

CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo Dozza Imolese 

Castel Guelfo, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo 

PEC: boic84400c@pec.istruzione.it nella persona del Dirigente Scolastico, legale rappresentante 

dell’Istituto,Dott.ssa Francesca Buglione. 

Responsabile della protezione dei dati Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituto 

Comprensivo PRIVACY CONTROL S.P.A. 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 

titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 

n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 

incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. 

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 

utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 

sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge. 

Diritti degli interessati 

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 

riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 

all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 

Diritto di reclamo 

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 

protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle 

opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 

paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura di 

selezione è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Francesca Buglione. 

 
Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Con riferimento agli incarichi conferiti ai 

dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001. 

 
Norme di rinvio Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, 

al codice civile e alle altre norme vigenti. 

 
 

Allegati: 

1) ALLEGATO A –Griglia autovalutazione; 

2) ALLEGATO B - Istanza di partecipazione; 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009385 - 13/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2024-08-27T10:51:10+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




